



PODER EXECUTIVO - PM S.J. RIO PARDO

SÃO PAULO

DESPESA ORÇAMENTARIA EMPENHADA -

No.EMPENHO: 1264/2018 DATA: 01/02/2018 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO			
UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E INCLUSÃO SOCIAL		FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA	
NATUREZA: 33903977001 VIGILÂNCIA OSTENSIVA MONITORADA		RECURSO: 015100000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL	
FORNECEDOR: 15626742000102 - RITA DE CÁSSIA ALMEIDA SAMPAIO & CIA LTDA ME			
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO DE ALARME 24 HORAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E INCLUSÃO SOCIAL PARA O PERÍODO DE 12 MESES, R\$ 64,00 MENSAL	1,0000	704,0000	704,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		704,00

No.EMPENHO: 1265/2018 DATA: 01/02/2018 PROCESSO: 170/2018 LICITAÇÃO: PREGÃO 00012018			
UNIDADE: 020900 SECRETARIA DE SEGURANÇA E TRÂNSITO		FUNCIONAL: 06 SEGURANÇA PUBLICA 181 POLICIAMENTO	
NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO		RECURSO: 031000004 FUNDO BOMBEIRO-FEBOM	
FORNECEDOR: 09183734000128 - CONTIGO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA ME			
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SALSICHA MISTA (CARNE BOVINA E SUÍNA) TIPO HOT DOG COM SIF OU SISP	70,0000	5,1200	358,40
FILÉ DE FRANGO	105,0000	9,8200	1.031,10
LINGUIÇA CALABRESA	35,0000	13,8000	483,00
LINGUIÇA SUÍNA DE PERNIL COM SIF OU SISP	75,0000	15,5300	1.164,75
CORTES CONGELADOS E DESOSSADOS DE FRANGO(COXA E SOBRE COXA COM SIF OU SISP.)	105,0000	8,7000	913,50
LOMBO DE PORCO	105,0000	14,1000	1.480,50
CARNE BOVINA MOÍDA - ACÉM COM SIF OU SISP	175,0000	15,8800	2.779,00
COSTELA DE PORCO	105,0000	16,8400	1.768,20
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		9.978,45

No.EMPENHO: 1266/2018 DATA: 01/02/2018 PROCESSO: 170/2018 LICITAÇÃO: PREGÃO 00012018
 UNIDADE: 020900 SECRETARIA DE SEGURANÇA E TRÂNSITO FUNCIONAL: 06 SEGURANÇA PUBLICA 181 POLICIAMENTO
 NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO RECURSO: 031000004 FUNDO BOMBEIRO-FEBOM
FORNECEDOR: 22672470000134 - BRA COMERCIAL DO BRASIL LTDA - EPP

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BACON	35,0000	18,4500	645,75
CARNE BOVINA ACÉM EM CUBOS COM SIF OU SISP	175,0000	17,3000	3.027,50
CARNE BOVINA COXÃO MOLE EM BIFE - COM SIF OU SISP	105,0000	23,5000	2.467,50
PERNIL SUÍNO INTEIRO COM OSSO	10,0000	15,7500	157,50
FILÉ DE MERLUZA COM SIF OU SISP	75,0000	20,3000	1.522,50
LINGUIÇA FRSCA DE PERNIL FINA - Com SIF ou SISP. Ingredientes: Carne suína, toucinho, água, regulador de acidez, sal, maltodextrina, aromas, especiarias, antioxidante, acidulante, conservadores, alho e sem pimenta. Declarar marca. Composição nutricional aproximada por porção de 50g. Valor calórico: 130 à 150Kcal, Carboidratos 0g, Lipídios máximo de 13g e Proteínas mínimo de 6,5g. Prazo de validade: 180 dias e data de fabricação de até 30 dias na entrega do produto. Embalagem: Primária deve ser embalagem de polietileno atóxico, tipo ?cryovac?, com capacidade de 1 à 3Kg embalada à vácuo e a embalagem secundária caixa de papelão reforçada.	75,0000	16,7000	1.252,50
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		9.073,25

No.EMPENHO: 1267/2018 DATA: 01/02/2018 PROCESSO: 171/2018 LICITAÇÃO: PREGÃO 00022018
 UNIDADE: 020900 SECRETARIA DE SEGURANÇA E TRÂNSITO FUNCIONAL: 06 SEGURANÇA PUBLICA 181 POLICIAMENTO
 NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO RECURSO: 031000004 FUNDO BOMBEIRO-FEBOM
FORNECEDOR: 00639894000164 - COMÉRCIO DE FRUTAS E VERDURAS JOÃO CARLOS E RODRIGO LTDA

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MANDIOQUINHA	30,0000	8,5000	255,00
ABACAXI	60,0000	5,9000	354,00
CEBOLA DE PRIMEIRA, COMPACTA, FIRME E FRESCA	150,0000	3,9500	592,50
CHEIRO VERDE FIRME, UNIFORME E COLORAÇÃO TÍPICA DA VARIEDADE. DEVERÁ ESTAR SEM MANCHAS E APODRECIMENTO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS E RESÍDUOS DE FERTILIZANTES.	15,0000	7,9900	119,85
OVOS DE GALINHA	150,0000	6,4500	967,50
RÚCULA	30,0000	9,6000	288,00
BANANA NANICA	180,0000	4,9000	882,00
LARANJA	180,0000	2,5500	459,00
ABOBRINHA BRASILEIRA	60,0000	4,9500	297,00
MELANCIA REDONDA	350,0000	2,8000	980,00
ALFACE CRESPA TENRA, BEM FORMADA, REPOLHUDA, FIRME, UNIFORME E TÍPICO DA VARIEDADE COM PESO MÉDIO DE 500G (QUINHENTOS GRAMAS) À 700G (SETECENTOS GRAMAS). DEVERÁ ESTAR SEM MANCHAS E APODRECIMENTO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS E RESÍDUOS DE FERTILIZANTES.	105,0000	5,7500	603,75
COUVE MANTEIGA FOLHAS VERDES, BEM FIRME, FRESCA, EM MAÇO, BEM FORMADA, UNIFORME, COM PESO MÉDIO DE 750G (SETECENTOS E CINQUENTA GRAMAS). DEVERÁ ESTAR ISENTA DE MANCHAS, FOLHAS	60,0000	8,9000	534,00

AMARELAS, MACHUCADURA, BOLORES E APODRECIMENTO, LIVRE DE TERRA, DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES E ISENTA DE UMIDADE EXTERNA

TOMATE MEDIO		120,0000	5,2500	630,00
BATATA BENEFICIADA LISA		300,0000	3,8500	1.155,00
MAÇÃ FUGI		90,0000	8,8000	792,00
BERINJELA COMUM		30,0000	4,9500	148,50
CENOURA TIPO EXTRA		30,0000	3,9000	117,00
CHUCHU		60,0000	4,4000	264,00
ALHO NACIONAL		15,0000	25,9000	388,50
BRÓCOLIS COMUM		60,0000	9,7500	585,00
DESCONTO:	0,0000	TOTAL		10.412,60

No.EMPENHO: 1268/2018 DATA: 01/02/2018 PROCESSO: 8921/2017 LICITAÇÃO: PREGÃO 00682017
UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL
NATUREZA: 33903009001 MATERIAL FARMACOLÓGICO RECURSO: 053040001 BLOCO DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

FORNECEDOR: 05194502000114 - ALFALAGOS LTDA

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DEXAMETASONA 4MG	1.000,0000	0,1819	181,90
PERMETRINA 10MG/ML (1%) LOÇÃO CAPILAR FR 60ML	50,0000	1,4693	73,47
MONONIDRATO DE ISOSSORBIDA 20 MG, CP	3.000,0000	0,0681	204,30
DESCONTO:	0,0000	TOTAL	459,67

No.EMPENHO: 1269/2018 DATA: 01/02/2018 PROCESSO: 8921/2017 LICITAÇÃO: PREGÃO 00682017
UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA
NATUREZA: 33903009001 MATERIAL FARMACOLÓGICO RECURSO: 053010001 BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA

FORNECEDOR: 44734671000151 - CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
OMEPRAZOL 40 MG - L.A. C/DIL.	1.000,0000	4,9100	4.910,00
DESCONTO:	0,0000	TOTAL	4.910,00

No.EMPENHO: 1270/2018 DATA: 01/02/2018 PROCESSO: 1020/2018 LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO 00022018
UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO FUNCIONAL: 15 URBANISMO 452 SERVIÇOS URBANOS
NATUREZA: 33903999999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA RECURSO: 011100000 GERAL

FORNECEDOR: 52857281000105 - COMDERP-CIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE SJRPARD

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E PREPARAÇÃO DE PRÉDIOS E LOGRADOUROS PÚBLICOS COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRAS NAS CONDIÇÕES ESPECÍFICAS POR UM PERÍODO DE 6	1,0000	368.418,9600	368.418,96

(SEIS) MESES.

DESCONTO:	0,0000	TOTAL		368.418,96
-----------	--------	-------	--	-------------------

No.EMPENHO: 1271/2018 DATA: 01/02/2018 PROCESSO: 1021/2018 LICITAÇÃO: INEXIGÍVEL 10212018
UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL
NATUREZA: 33903999999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA RECURSO: 052000002 SALARIO EDUCACAO
FORNECEDOR: 56784531000177 - VIAÇÃO LIMA LIMA LTDA

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
AQUISIÇÃO PARA O FORNECIMENTO DE PASSES ESCOLARES PARA ALUNOS DA REDE ESTADUAL E MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO.	1,0000	309.200,0000	309.200,00
DESCONTO:			309.200,00
	TOTAL		

No.EMPENHO: 1272/2018 DATA: 01/02/2018 PROCESSO: 1021/2018 LICITAÇÃO: INEXIGÍVEL 10212018
UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 361 ENSINO FUNDAMENTAL
NATUREZA: 33903999999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA RECURSO: 052000002 SALARIO EDUCACAO
FORNECEDOR: 56784531000177 - VIAÇÃO LIMA LIMA LTDA

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
AQUISIÇÃO PARA FORNECIMENTO DE PASSES ESCOLARES PARA ALUNOS DA REDE ESTADUAL E MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO.	1,0000	618.400,0000	618.400,00
DESCONTO:			618.400,00
	TOTAL		

TOTAL DO DIA - 1.331.556,93